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Projekt „Mogiła Bohatera 2026” warsztaty z
Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie
w Szkocji, 16-18 maja 2026

Projekt „Mogiła Bohatera 2026”, warsztaty w Edynburgu, Livingston, Dalbeth oraz Musselburgh.

Ostatni weekend był dla stowarzyszenia Polish-Scottish Connections „Parasol” czasem niezwykle
ważnym, pełnym patriotyzmu, edukacji i wspólnej troski o polską pamięć historyczną poza
granicami Ojczyzny.

W ramach projektu „Mogiła Bohatera”, realizowanego wspólnie między innymi z Instytutem
Pamięci Narodowej w Rzeszowie, odbyły się wyjątkowe warsztaty historyczne dla uczniów
polskich szkół na terenie Szkocji.

Warsztaty przeprowadzili: dyrektor IPN Oddział w Rzeszowie dr hab. Dariusz Iwaneczko,
Katarzyna Kyc oraz dr Jacek Magdoń, którzy swoją wiedzą, pasją i zaangażowaniem inspirowali
młode pokolenie Polaków mieszkających poza krajem.

Zajęcia odbyły się w:

Polskiej Szkole w Livingston im. Marii Montessori
Akademii Języka Polskiego im. gen. Stanisława Maczka w Dalbeth
Musselburgh
Edynburgu

Spotkania miały miejsce zarówno w piątek, jak i sobotę, gromadząc uczniów i nauczycieli wokół
historii polskich bohaterów oraz idei pielęgnowania narodowej pamięci.

Projekt „Mogiła Bohatera” miał szczególny wymiar. Jego celem była nie tylko opieka nad
mogiłami polskich żołnierzy spoczywających na szkockiej ziemi, ale również wychowanie młodego
pokolenia w duchu patriotyzmu, odpowiedzialności i szacunku wobec tych, którzy oddali życie za
wolną Polskę i Europę. To żywa lekcja historii, która pokazała, że pamięć o Bohaterach nie kończy
się na podręcznikach - trwa w działaniach, modlitwie i wspólnej trosce o miejsca pamięci.

Poza samymi warsztatami odbyła się również promocja gry edukacyjnej „Czarna Dywizja”,
wydanej przez IPN Rzeszów. Gra przybliża historię 1 Dywizji Pancernej generała Stanisława
Maczka i stanowi doskonałe połączenie edukacji historycznej z nowoczesną formą nauki poprzez
wspólną zabawę i odkrywanie losów polskich żołnierzy. 

W niedzielę edukatorzy z rzeszowskiego IPN uczestniczyli także we Mszy świętej, w kościele
świętych Niniana i Triduana w Edynburgu. 

Po nabożeństwie, odbyły się krótkie wykłady dla harcerzy, harcerek, zuchów oraz parafian. Był to
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piękny moment wspólnoty, refleksji i rozmowy o historii, pamięci i wartościach, które powinny
łączyć Polaków niezależnie od miejsca zamieszkania. To był naprawdę wyjątkowy weekend - pełen
wzruszeń, patriotycznej dumy i spotkań z ludźmi, którym bliska jest Polska oraz jej historia.
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